İşte Kabus-nâme’nin de bu dönemde, bu anlayışların biri ya da birkaçına

matuf olarak ele alındığı kanaatini taşımaktayız.

Kabus-nâme’nin yazarı olan Unsurü’l-Ma‘âlî Keykavus b. İskender b.

Kâbus, İran’ın Taberistân ve Gürgân eyaletlerinde hüküm süren Ziyârî

hanedanına mensuptur. Kâbusnâme’yi yazdığı 475/1082 ylında altmış üç yaşında

olduğuna göre 412/1021’de doğduğu ve eserinden iyi bir eğitim gördüğü

anlaşılan Keykâvus, oğlu Gîlanşah için Fars dili ile yazdığı ahlakî, siyasî

nitelikteki eseri Kâbusnâme ile tanınmıştır. Keykâvus tarafından, devletin başına

geçtiğinde nasıl davranacağı konusunda oğluna bilgi vermek amacıyla kaleme

tercüme ettim…”16

“Mercümek Ahmet bu çeviriyi genişletmiş, eksik ya da akapalı gördüğü yerlerde

açıklamalarda bulunmuştur. Mütercim çeviri yaparken eserin aslındaki cümle yapısına çok bağlı

kalmıştır, yani Farsça cümle yapılarını da kullanmıştır. Mütercim kitabın çevirisini H.835 / M.

1431-32’de tamamladığını belirtmektedir. Bu çevirinin Türkiye ve dünya kütüphanelerinde birçok

nüshası vardır.”17

Bedr-i Dilşâd, Mahmûd b. Mehmed Şirvânî Tercümesi:

“Hayatı hakkında çelişkili ifadelerin bulunduğu Bedr-i Dilşâd XV.

yüzyılda yaşamış ve bu devirde eserlerini yazmıştır.